ПРОТОКОЛ № 199
ЗАСЕДАНИЯ  СОВЕТА  СОЮЗА
г. Санкт-Петербург       	                        «16» сентября 2016 года.

Все члены Совета Союза надлежащим образом извещены о повестке дня Совета, доведена необходимая информация для принятия решений.
В проведении Совета Союза приняли участие:
1. АЗБИЛЬ Максим Григорьевич;
1. БАБЕНКО Иван Владимирович;
1. ГИМРАНОВ Марат Ахметзиевич;
1. ЗОЛОТОВ Владимир Васильевич;
1. МАЛИНЕН Ирина Николаевна;
1. ПУШНОВА Екатерина Сергеевна;
1. СМИРНОВ Олег Германович;
1. СОБОЛЬ Александр Михайлович;
1. ТИХОВ Сергей Анатольевич;
1. ЧАЩИН Сергей Михайлович;
1. ЧИСТЮХИН Николай Васильевич;
1. ШАПОРЕВ Сергей Александрович.
Кворум для принятия решений Совета Союза имеется.

Повестка дня:
	1. Утверждение новой редакции Инвестиционной декларации Союза АУ «СРО СС».

	2. Аккредитация организаций при Союзе.

	3. О прекращении деятельности филиалов Союза.

По 1 вопросу повестки дня
Постановили:
Утвердить новую редакцию Инвестиционной декларации Союза АУ «СРО СС».
Голосовали: «ЗА» - 11; «ПРОТИВ» - 1 .
Принято большинством голосов.

По 2 вопросу повестки дня
2.1. Постановили:
В соответствии с Положением о порядке аккредитации организаций и предпринимателей при Союзе АУ «СРО СС»:
А. Аккредитовать при Союзе арбитражных управляющих «Саморегулируемая организация «Северная Столица»:
- ООО «Центр реализации» (Москва) - оператор электронной торговой площадки, по 21.09.2017;
- ООО «Управляющая компания «Северная Столица» (Санкт-Петербург), юридическое, бухгалтерское сопровождение, финанализ, организация торгов.
          - ИП ЗАЙЦЕВУ Полину Владимировну (Санкт-Петербург) – финансовый аудит, бухгалтерский учет.
Б. ВНЕСТИ указанные организации в реестр организаций, аккредитованных при Союзе АУ «СРО СС», после внесения взноса за аккредитацию.
Голосовали: «ЗА» - ЕДИНОГЛАСНО.

2.2. Постановили:
Аккредитовать при Союзе арбитражных управляющих «Саморегулируемая организация «Северная Столица» ЗАО «Агентство КОНСАЛТ-МК» для проведения оценки активов ООО «ТД «Авиа Технологии».
Голосовали: «ЗА» - ЕДИНОГЛАСНО.

2.3. Постановили:
Аккредитовать при Союзе арбитражных управляющих «Саморегулируемая организация «Северная Столица» ООО «Кузбасс-аудит» для проведения аудита АО «Инвестиционная топливно-энергетическая компания».
Голосовали: «ЗА» - ЕДИНОГЛАСНО.

По 3 вопросу повестки дня
Постановили:
А. Генеральному директору Союза:
- отозвать доверенности на представление интересов Союза, выданные руководителям филиалов в Республике Карелия и Республике Татарстан;
- выдать доверенности поверенным Союза в Республике Карелия (Малинен И.Н.) и Республике Татарстан (Болтакову А.А.);
- в установленном законодательством порядке организовать представление необходимой отчетности в налоговые и иные органы, закрытие расчетных счетов филиалов.
Б. Прекратить деятельность комиссий филиалов Союза в Республике Татарстан и в Республике Карелия:
- комиссий по контролю за соблюдением членами СРО требований федеральных законов, иных нормативных правовых актов Российской Федерации, федеральных стандартов, стандартов и правил профессиональной деятельности;
- комиссий по отбору кандидатур арбитражных управляющих для представления арбитражным судам в целях утверждения их в деле о банкротстве.
В. Признать утратившими силу:
- Положения о филиалах Союза в Республике Карелия;
- Положение о филиале Союза в Республике Татарстан.
Голосовали: «ЗА» - ЕДИНОГЛАСНО.

	Председатель Совета
	П.П.
	А.М. Соболь

[bookmark: _GoBack]